

**Gmina Golina**  
ul. Nowa 1  
62-590 Golina  
NIP 665 273 35 71

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.:  
**„Uregulowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Golina – Rozbudowa stacji uzdatniania wody w Golinie wraz z przebudową sieci wodociągowej”.**

Oznaczenie sprawy (nr referencyjny): Zp.271.6.2024

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje, że w postępowaniu w terminie, o którym mowa w art. 284 ust. 2 wpłynęło zapytanie do treści SWZ. W związku z tym poniżej Zamawiający przedstawia treść zapytania wraz z wyjaśnieniami.

#### Pytanie 1

W nawiązaniu do zapisów par. 20 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje ogólną polisę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wykonawcy odnawianą co roku z sumą gwarancyjną nie mniejszą niż 5.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia - zwracamy uwagę, że uzyskanie polisy bez limitu na wszystkie zdarzenia jest trudno dostępne na rynku, a ewentualne składki za tego typu polisy są bardzo wysokie, co znacznie wpłynie na wysokość cen ofertowych.

#### Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje ogólną polisę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wykonawcy odnawianą co roku z sumą gwarancyjną nie mniejszą niż 5.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

#### Pytanie 2

Dodatkowo zwracam uwagę, że w SWZ i umowie są sprzeczne zapisy dot. ewentualnej zaliczki:

Umowa:

§ 5. ZALICZKA NA POCZET WYKONANIA ZAMÓWIENIA

Zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek na podstawie art. 442 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

SWZ:

XXII. ZALICZKI NA POCZET WYKONANIA ZAMÓWIENIA

#### Odpowiedź:

Punkt XXII SWZ zgodnie z zapisami projektu umowy (§ 5) otrzymuje brzmienie:

Zamawiający nie przewiduje udzielenia zaliczki na podstawie art. 442 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

  
**BURMISTRZ GOLINY**  
Miroslaw Durczyński